
KARLOVARSKÝ KRAJ

Komise Rady Karlovarského kraje

  kultury a památkové péče

U s n e s e n í KK/26/KK/24  

z 45. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče

konaného dne 19. června 2024 v 14:30 hodin

na Krajském úřadě Karlovarského kraje
zasedací místnost 218 A

Přítomni: Mgr. Jiří Klsák, Jiří Pavlík, Vladimír Kříž, Jan Prudík, Denis Roth, 
Mgr. Vítězslav Adamec, DiS, MUDr. Hana Hnyková, Mgr. Filip Prekop, 
Ing. Tomáš Rákos, Jaroslava Brožová Lampertová, Vladimír Suchan, 
František Hromada

Nepřítomni: František Stůj

Ostatní zúčastnění: Bc. Zdeněk Hnízdil, Bc. Renata Drožová, Mgr. Jaroslava Pokludová, 
Petr Štětka

Předseda komise, Mgr. Jiří Klsák, zahájil zasedání v 14:36 hod. Zasedání komise bylo ukončeno 
v 16:32 hod. Filip Prekop přišel ve 14:42. Tomáš Rákos se dostavil ve 14:46. Petr Štětka opustil 
jednání v 15:45 a Hana Hnyková odešla v 16:15.

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání a účast přítomných hostů:

Program zasedání:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Koncepce kultury v Karlovarském kraji pro období 2024–2030
3. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu
4. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského kraje
5. Žádost o změnu účelu poskytnuté dotace na obnovu kulturní památky „Nový Drahov, č.p. 1 

– oprava propadlých vazeb z důvodu uhnití prahových ližin 3 sekce a oprava nároží balkonu
6. Program pro poskytování finančních prostředků na podporu vzdělávání dětí a mládeže 

v kultuře v roce 2025
7. Program pro poskytování finančních prostředků na podporu kulturních aktivit v roce 2025
8. Program pro poskytování finančních prostředků na obnovu a využití kulturních památek, 

památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2025
9. Různé
10. Závěr



2

Ad 1. Zahájení, schválení programu zasedání a účasti přítomných hostů

Usnesení č. 290/6/24

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
 schvaluje program 45. zasedání a účast přítomných hostů 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0

Ad. 2 Koncepce kultury v Karlovarském kraji pro období 2024–2030 

Petr Štětka, ze společnosti Moore Advisory CZ, s.r.o., představil plánovaný proces tvorby 
Koncepce v Karlovarském kraji pro období 2024-2030. Následovala diskuze, kdy členy komise 
vyzval, aby se do tvorby dokumentu zapojili a poskytli další kontakty na kulturně činorodé 
obyvatele kraje, případně se stali součástí pracovní skupiny.

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

Ad 3. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu

Oľga Haláková informovala, že Ministerstvo kultury ČR prohlásilo koncem května Rašelinový 
pavilon u Císařských lázní opět za kulturní památku. Rozeběhly se první udržovací práce. Uvedla, 
že stále není jasné, jaké bude další využití pavilonu. 
Informace o Rašelinovém pavilonu se spolu s pozvánkou na návštěvu expozice „Tři světy“ 
v Císařských lázních se objeví v příštím bulletinu ProPamátky.

Radní dále připomněla premiéru časosběrného dokumentárního filmu s názvem „Císařské lázně“. 
Ta se uskuteční v pátek 5. 7. 2024 od 17:00 v Atriu Císařských lázní. Film trvá 72 minut. Všichni 
členové komise obdrželi e-mailovou pozvánku. Případnou účast je třeba potvrdit do uvedeného 
data. Předtím se uskuteční tisková konference Zory Cejnkové o projektu Leonarda, který podporuje 
ženy ve filmovém zákulisí (režisérky, scénáristky apod.)

Další slova vedla radní na téma Železničního muzea v Kraslicích, které se potýká s možností 
zániku. Uskutečnila se zde schůzka se zástupci muzea, města Kraslice, odboru kultury, památkové 
péče, lázeňství a cestovního ruchu a hejtmana. Zástupce města Kraslice přislíbil pomoc, jelikož se 
v muzeu nachází unikátní sbírka. Tu teď posuzuje Národní technické muzeum (NTM) a podle 
prvotních zjištění se zde nachází exponáty z 19. století, které nevlastní ani NTM. Kraj bude o 
výsledcích informován. Následně bude projednána žádost o individuální dotaci.

Poslední zpráva se týkala publikací. Ta o Císařských lázních podstupuje zapracování korektur a 
vedle ní se rodí nový průvodce o kapličkách v Karlovarském kraji v rámci edice „Cesty kulturního 
dědictví“.

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ



3

Ad. 4 Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského 
kraje

Ad. 4 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro 
Mezinárodní pěvecké centrum Antonína Dvořáka v Karlových Varech, o.p.s., na 58. ročník 
Mezinárodní pěvecké soutěže Antonína Dvořáka 2024 ve výši 250.000 Kč.

Usnesení č. 291/6/24

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje 
 schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 250.000 Kč 

pro Mezinárodní pěvecké centrum Antonína Dvořáka v Karlových Varech, o.p.s., se sídlem: 
Šmeralova 425, 360 05 Karlovy Vary, IČO: 26328160 na 58. ročník Mezinárodní pěvecké 
soutěže Antonína Dvořáka 2024.

 schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Karlovarského kraje ve výši 250.000 Kč pro Mezinárodní pěvecké centrum Antonína 
Dvořáka v Karlových Varech, o.p.s., se sídlem: Šmeralova 425, 360 05 Karlovy Vary, 
IČO: 26328160 na 58. ročník Mezinárodní pěvecké soutěže Antonína Dvořáka 2024 dle 
návrhu

 pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje

HLASOVÁNÍ: pro 12, proti 0, zdržel se 0

Ad. 4 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro 
Moravský senior, z.s., na projekt Český senior v Karlovarském kraji ve výši 60.000 Kč.

Usnesení č. 292/6/24

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje 
 schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 60.000 Kč 

pro Moravský senior, z.s., se sídlem: Táboritů 237, 77900 Olomouc, IČO: 03339769 na 
projekt Český senior v Karlovarském kraji v případě nalezení finančních prostředků

 schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Karlovarského kraje ve výši 60.000 Kč pro Moravský senior, z.s., se sídlem: Táboritů 237, 
77900 Olomouc, IČO: 03339769 na projekt Český senior v Karlovarském kraji dle návrhu

 pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje

HLASOVÁNÍ: pro 12, proti 0, zdržel se 0

Ad. 4 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro POST 
BELLUM, z. ú., na Příběhy našich sousedů v Karlovarském kraji v roce 2024 ve výši 90.000 
Kč.

Usnesení č. 293/6/24

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje 
 schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 90.000 Kč 

pro POST BELLUM, z. ú., se sídlem: Španělská 1079, 1200 Praha, IČO: 26548526 na 
Příběhy našich sousedů v Karlovarském kraji v roce 2024 



4

 schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Karlovarského kraje ve výši 90.000 Kč pro POST BELLUM, z. ú., se sídlem: Španělská 
1079, 1200 Praha, IČO: 26548526 na Příběhy našich sousedů v Karlovarském kraji v roce 
2024 dle návrhu

 pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje

HLASOVÁNÍ: pro 12, proti 0, zdržel se 0

Ad. 4 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro Spolek 
přátel města Kraslice pro Rekonstrukci na zpřístupnění zapsané kulturní památky – 
hrázděný dům č.p. 217/25, 358 01 Kraslice ve výši 20.000 Kč

Usnesení č. 294/6/24

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje 
 schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 20.000 Kč 

pro Spolek přátel města Kraslice, se sídlem: 5. května 217, 35801 Kraslice, IČO: 26593068 
na Rekonstrukci na zpřístupnění zapsané kulturní památky – hrázděný dům č.p. 217/25, 358 
01 Kraslice v případě nalezení finančních prostředků

 schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Karlovarského kraje ve výši 20.000 Kč pro Spolek přátel města Kraslice, se sídlem: 5. 
května 217, 35801 Kraslice, IČO: 26593068 na Rekonstrukci na zpřístupnění zapsané 
kulturní památky – hrázděný dům č.p. 217/25, 358 01 Kraslice dle návrhu

 pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje

HLASOVÁNÍ: pro 12, proti 0, zdržel se 0

Ad. 5 Žádost o doplnění účelu poskytnuté dotace na obnovu kulturní památky „Nový 
Drahov, č.p. 1 – oprava propadlých vazeb z důvodu uhnití prahových ližin 3 sekce a oprava 
nároží balkonu“

Usnesení č. 295/6/24

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje 
 schválit doplnění účelu dotace na projekt oprava propadlých vazeb z důvodu uhnití 

prahových ližin 3. sekce a oprava nároží objektu stodoly v areálu statku v Novém Drahově, 
č.p. 1 z Programu na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů 
a movitých věcí v tom smyslu, že se stávající účel dotace rozšiřuje o provedení nové 
podlahy na půdě hlavní budovy

HLASOVÁNÍ: pro 12, proti 0, zdržel se 0

Ad. 6 Program pro poskytování finančních prostředků na podporu vzdělávání dětí a mládeže 
v kultuře v roce 2025

Usnesení č. 296/6/24



5

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
 doporučuje Radě Karlovarského kraje souhlasit a doporučit Zastupitelstvu Karlovarského 

kraje ke schválení a vyhlášení „Program pro poskytování finančních prostředků na 
podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře“ v roce 2025

HLASOVÁNÍ: pro 11, proti 0, zdržel se 0

Ad. 7 Program pro poskytování finančních prostředků na podporu kulturních aktivit v roce 
2025

Usnesení č. 297/6/24

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
 doporučuje Radě Karlovarského kraje souhlasit a doporučit Zastupitelstvu Karlovarského 

kraje ke schválení a vyhlášení „Program pro poskytování finančních prostředků na 
podporu kulturních aktivit“ v roce 2025

HLASOVÁNÍ: pro 11, proti 0, zdržel se 0

Ad. 8 Program pro poskytování finančních prostředků na obnovu a využití kulturních 
památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2025

Usnesení č. 298/6/24

Členové komise se shodli na doplnění formulace v Čl. V v programu dotačního titulu. Kde bude 
uvedeno: „Žadatelem o dotaci může být pouze vlastník, správce a nájemce objektu, na jehož opravu 

 je žádáno o dotaci. Může jím být fyzická osoba nepodnikající, fyzická osoba podnikající – 
OSVČ, obec a právnická osoba, která není zřizována či zakládána Karlovarským krajem.“

a na doplnění Čl. VI odst. 6. 
„Povinnými přílohami k žádosti jsou: 
a) doklad o vlastnictví bankovního účtu žadatele, 
b) plná moc v případě zastoupení vlastníka k podání žádosti o dotaci na základě plné moci, 
c) v případě, že bude žadatelem správce nebo nájemce objektu, doklad prokazující, že daný 
subjekt je správcem nebo nájemcem daného objektu, 
d) doklad o volbě nebo jmenování statutárního zástupce žadatele, pokud není uvedeno ve 
výpisu z veřejného rejstříku, 
e) souhlas vlastníků/spoluvlastníků objektu či dotčených pozemků s realizací prací, na které 
je dotace požadována, 
f) kopie závazného stanoviska příslušného orgánu památkové péče u objektu a věcí, u nichž 
tento požadavek vyplývá ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, 
g) doplňující informace k dotačnímu programu (formulář v listinné podobě), 
h) fotodokumentace celého objektu/věci, na který je dotace žádána, včetně fotografie části 
(detailu) objektu/věci, na jehož opravu je dotace žádána.“ 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
 doporučuje Radě Karlovarského kraje souhlasit a doporučit Zastupitelstvu Karlovarského 

kraje ke schválení a vyhlášení „Program pro poskytování finančních prostředků na obnovu 



6

a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věci“ v roce 2025 
po doplnění zmíněných formulací 

HLASOVÁNÍ: pro 11, proti 0, zdržel se 0

Ad 9. Různé

Oľga Haláková informovala o putovní výstavě Má vlast, která bude v po celý červenec umístěna 
v Bečovské botanické zahradě.

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

Ad 5. Závěr

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

46. zasedání komise se bude konat dne 21. srpna 2024 v 14:30 hod.
v místnosti 218 A na Krajském úřadě Karlovarského kraje 

V Karlových Varech dne 21. 6. 2024
Zapsal: Bc. Zdeněk Hnízdil

                                                         Mgr. Jiří Klsák, v.r.
předseda Komise Rady Karlovarského kraje

kultury a památkové péče


